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امیرحسین اعظمی|  حدود ‌10سال از 
خداحافظی شیث رضایی از فوتبال 
می‌گذرد. مدافع سابق پرسپولیس دوران 
پرحاشیه‌ای را در فوتبال سپری کرد ولی 
حالا به دور از حاشیه‌ها و تنش‌های فوتبال، 
به زادگاهش برگشته و خیلی کم در رسانه‌ها 
دیده می‌شود. با وجود این رضایی فوتبال را 
به شکل جدی دنبال می‌کند. با بازیکن سابق 
پرسپولیس درخصوص شرایط این تیم در 

فصل جاری صحبت کردیم و رضایی
به سؤالات همشهری پاسخ داد.

نكته بازی

برو بالای صددرصد!
فوتبال ایران در هر زمینه‌ای ضعف داشته باشد، از یک نقطه‌قوت بزرگ 
بهره می‌برد که واقعا در دنیا کم‌نظیر است؛ اعتماد‌به‌نفس! شما ببین 
ابراهیم تهامی در مورد دوران بازی‌اش چه می‌گوید؟ همین امیدرضا 
روانخواه را نگاه کن که چگونه خودش را با آموریم مقایسه می‌کند؟ 
حالا برو سراغ مهدی رحمتی که با هوادار از 13بازی فقط 8امتیاز 
گرفته و تیم را ته‌جدول تحویل داده، اما وقتی از او می‌پرسند عملکرد 
خودت را چطور ارزیابی می‌کنی، می‌گوید: »به ‌خودم از 100نمره، 
100می‌دهم.« یعنی حتی 99هم نه، پرفکت 100! احتمالا بقیه 
هم همینطوری به قضایا نگاه می‌کنند که هر تیمی را آباد می‌کند، 
به سرعت از تیم بعدی برایش پیشنهاد می‌آید. اگر نمره فنی‌ات 

100باشد، اعتماد‌به‌نفس‌ات حتما بالای 100درصد است برادر!

استقلالی باش تا جذبت کنیم!
به‌نظر می‌رسد کم‌کم تیم محبوب و ریشه‌دار نساجی در قائمشهر در 
حال تبدیل‌شدن به شعبه دوم استقلال است. مربی این تیم که ساکت 
الهامی است، با سابقه دستیاری فیروز کریمی در استقلال و البته 
گرایش آشکار به این تیم. مدیریت باشگاه هم که از چندی پیش به علی 
خطیر، مدیرعامل پیشین استقلال واگذار شد. همزمان کوین یامگا 
ستاره سابق استقلال در سمت راست خط دفاعی این تیم توپ می‌زند و 
آنها آرمین سهرابیان را هم در همین خط در اختیار دارند. منتظرمحمد 
هم که با استقلال قرارداد بست و به‌طور قرضی به مس رفسنجان 
پیوست، اکنون عضوی از نساجی است و به‌تازگی مهدی مهدی‌پور، 
هافبک‌دفاعی آبی‌ها هم جذب تیم مازنی شده است. در مجموع اینطور 
به‌نظر می‌رسد که هر کسی سابقه کار در استقلال را داشته باشد، به‌طور 

خودکار گزینه حضور در نساجی هم به شمار می‌آید!

اینها نشانه‌های خوبی نیست
پرسپولیس در حالی امروز در نخستین بازی نیم‌فصل دوم خود باید 
به مصاف ذوب‌آهن اصفهان برود که گفته می‌شود وحید امیری 
در آخرین تمرین این تیم مصدوم شده و در مسابقه امروز حضور 
نخواهد داشت. امیری البته از هفته‌ها پیش صدمه دیده بود، اما 
پیش از بازی سوپرجام مقابل سپاهان به تمرینات گروهی اضافه 
شد و حتی انتظار می‌رفت در آن دیدار هم دقایقی بازی کند. نه‌تنها 
اما این اتفاق رخ نداد، بلکه حالا امیری یک‌بار دیگر آسیب دیده 
و دیدار با ذوب‌آهن را هم از دست داده است. به‌طور کلی حجم 
مصدومیت‌ها در پرسپولیس بالاست و هنوز هم داستان ادامه دارد. 
بی‌گمان یکی از دلایل این ماجرا، میانگین سنی بسیار بالای تیم 
است. همین امیری 36سال دارد و تا‌کنون بارها و بارها آسیب‌های 
سبک و سنگین را تجربه کرده است. پرسپولیس نیاز بسیار جدی 

به پوست‌اندازی دارد.

   بعد از خداحافظی از فوتبال، 
حضور کم رنگی در رسانه‌ها و محیط 

فوتبال داری. آیا دلیل خاصی دارد؟
من بعد از مدت‌ها به شمال برگشتم تا در کنار 
مادرم زندگی کنم و دوست نداشتم او را تنها 
بگذارم. زمانی که فوتبال بازی می‌کردم زمان 
کافی را نداشتم تا حتی خیلی از کارهای عادی 
را انجام بدهم. دیگر زمانش رسیده بود تا از 
استرس، اضطراب و نگرانی دور باشم و تصمیم 
گرفتم به شمال برگردم. به هر حال آدم‌ها یک‌بار 
حق زندگی دارند و دوست دارم تفریح کنم و 

خوشبختانه یک زندگی خوب و سالم دارم.

   بازی‌های فوتبال را هم 
دنبال می‌کنی؟

بله، بازی‌ها را می‌بینم، خصوصا بازی‌های 
پرسپولیس که جدی آنها را دنبال می‌کنم.

   پیش‌بینی می‌کردی 
پرسپولیس با گاریدو خیلی زود به 

بن‌بست برسد؟
من برای او احترام قائل هستم ولی این مربی 

نتوانست آن نتایجی که هواداران انتظارش 
را داشتند بگیرد و عملکرد پرسپولیس هم 
نوسان داشت. کار به جایی رسید که این 
مربی واقعا تحت فشار قرار داشت و ادامه کار 
با این مربی ممکن نبود. پرسپولیس در فصل 
گذشته راحت یحیی گل‌محمدی را از دست 
داد و بعد از آن، در پایان فصل هم در حفظ 

اوسمار ناکام بود.

   در مورد انتقادهایی که از 
رضا درویش شده چه صحبتی داری؟

درویش در این چند سال کارهای مثبت 
هم انجام داده و فقط نمی‌توان نکات منفی 
را درنظر گرفت. در حال حاضر اما شرایط 
فرق کرده و او مورد انتقاد پیشکسوتان و همه 
طرفداران پرسپولیس قرار گرفته است. چه 
ایرادی دارد او در حال حاضر استعفا بدهد تا 
شاید یک نیروی فعال‌تر و با انگیزه‌تر بیاید که 

افکار جدیدی هم داشته باشد.

   یعنی نظرت این است که 
درویش باید استعفا بدهد؟

بله، چه ایرادی دارد استعفا بدهد؟ شما الان 
می‌بینید که پیشکسوتان و هواداران چه 
موضعی در مورد مدیرعامل باشگاه دارند، 
خب بهتر است ایشان خودش برود و یک نفر 
بیاید که تفکر تازه داشته باشد و بیشترین 
انگیزه را داشته باشد تا به پرسپولیس کمک 

کند. آقای درویش تا زمانی‌که اوضاع بدتر 
نشده، می‌تواند برود و این قشنگ‌تر است.

   فکر می‌کنی پرسپولیس در 
این فصل شانس قهرمانی دارد؟

پرسپولیس کدام فصل شانس قهرمانی 
نداشته؟ تیمی که شخصیت قهرمانی 
و ذهن برنده دارد، همیشه مدعی است. 
البته پرسپولیس در حال حاضر موقعیت 
حساسی دارد و انتخاب سرمربی بسیار مهم 
است. در این مقطع انتخاب مربی ایرانی 
تصمیم بهتری بود ولی ما نمی‌دانیم آیا چنین 
امکانی وجود داشته یا خیر. به‌عنوان مثال 
پرسپولیس می‌توانست مهدی تارتار را بیاورد 
ولی مشخص نبود باشگاه گل‌گهر رضایت 
می‌دهد یا خیر. در این وضعیت انتخاب مربی 

خارجی واقعا ریسک بزرگی است.

   از چه لحاظ؟
پرسپولیس فقط 3 ‌امتیاز با صدر جدول فاصله 
دارد و یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی است. 
در لیگ برتر معمولا فاصله قهرمان شدن یا نشدن 
اندازه یک بازی است، یعنی ‌3 امتیاز. حتی ممکن 
است کمتر از ‌3 امتیاز باشد. وقتی مربی خارجی 
بیاید پرسپولیس حداقل 4بازی را از دست 
می‌دهد تا سرمربی خارجی تیم را بشناسد. از 
طرفی گزینه‌ای هم در دسترس نیست که فوتبال 
ایران و پرسپولیس را بشناسد. واقعا انتخاب مربی 
خارجی سختی‌های خودش را دارد، اگر تیم 
در هفته‌های ابتدایی هم نتیجه نگیرد، مربی 
می‌خواهد بگوید من تازه آمدم و نیاز به زمان دارم. 

این می‌تواند منجر به از دست دادن امتیاز شود.

   فکر می‌کنی 
چرا کریم باقری قبول نکرد تا 

سرمربی دائم پرسپولیس باشد؟

او در این زمینه حرف‌هایش را زد و نیازی 

به توضیح نیست. با این حال من معتقدم 

آقا کریم شایسته هدایت پرسپولیس 

است، به شرطی که در ابتدای فصل 

تیم را خودش ببندد.

   در این 
مدت به مربیگری فکر نکردی؟

وقتی بحث مربیگری پیش می‌آید، دلالی و خیلی 

چیزهای دیگر هم وسط می‌آید. درواقع باید کارهایی 

انجام داد که با خصوصیات من سازگار نیست. من در دوران 

فوتبالم آدمی نبودم که به کسی باج بدهم و ترجیح دادم 

درنهایت از فوتبال دور باشم. الان هم یک اسب دارم که با آن 

سرگرم هستم. این اسب را سردار آزمون به من هدیه داده و 

باید از او تشکر کنم. من معمولا صبح‌ها در مزرعه هستم 

و با اسبم کیف می‌کنم، بعدازظهر هم معمولا 

به باشگاه می‌روم و خوشحالم که 

کنار مادرم هستم.

22قدم مانده به حذفقدم مانده به حذف
پیش به ‌سوی بازی‌های هفته یکی‌ مانده به پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان

امشب و فردا هفته هفتم یا هفته یکی‌ مانده به آخر لیگ قهرمانان اروپا برگزار می‌شود. دروغ چرا؟ بازی مهمی که مخاطب را پای تلویزیون 
میخکوب کند، نداریم. فقط فردا پاری‌سن‌ژرمن و منچسترسیتی که طبیعتا تا این لحظه باید صعودشان را قطعی می‌کردند، رویارویی مرگ 

و زندگی دارند. بازی‌های امشب را با هم مرور کنیم و ببینیم چه سرنوشتی در انتظار تیم‌هاست.

آتالانتا - اشتروم‌گراتس |  آتالانتا در سری‌آ ایتالیا عملکردی عالی داشته و زیبا بازی کرده، اما سال نو را خوب 
شروع نکرده. آنها همین هفته در خانه 3 بر‌2 به ناپولی باختند و از صدر دورتر شدند. اشتروم‌گراتس اتریش 

تنها با یک برد و 5شکست نمی‌تواند حریف دندان‌گیری برای قهرمان فصل پیش لیگ اروپا باشد. تا‌کنون 
هیچ تیم اتریشی مقابل حریفان ایتالیایی در لیگ قهرمانان اروپا پیروز نشده است؛ در 14رویارویی 

آنها اتریشی‌ها 3مساوی و 11شکست داشته‌اند.

موناکو - استون‌ویلا |  تیم‌های فرانسوی در فرمت جدید لیگ قهرمانان عملکردی عالی 
داشته‌اند. موناکو با استون‌ویلای بالانشین فقط 3امتیاز فاصله دارد و در ۵بازی اخیر به 

۳برد و ۲تساوی رسیده‌. استون‌ویلا پس از نتایج درخشان با هدایت اونای امری در 
لیگ برتر انگلیس، اخیرا به مشکل برخورده اما بعد از تساوی 2-2 در خانه آرسنال 
پا به این مسابقه می‌گذارد. یک پیروزی می‌تواند صعود را برای آنها تضمین کند. این 

ه نخستین رویارویی 2تیم است اما موناکو 4بازی از 5دیدار آخرش مقابل انگلیسی‌ها را برده  د بر
بی است؛ ازجمله لیورپول، چلسی، سیتی و تاتنهام را. موناکو حریف محبوب اونای امری است و این  مر

اسپانیایی در 6بازی مقابل آنها پیروز شده، در مجموع 23بر 4.
اسلووان براتیساوا - اشتوتگارت |  شاید کسی دلش نخواهد 
چیزی از این بازی بخواند، مگر آنکه به فرض محال، هوادار 
اشتوتگارت باشد. حتی پیگیری نتیجه این مسابقه هم 
جذابیت چندانی ندارد. نماینده اسلواکی در 3بازی آخر فصل 
پیش در لیگ کنفرانس شکست خورده و هر 6مسابقه این فصل 
لیگ قهرمانان را هم باخته و با 9شکست پیاپی اروپایی به دومین 
رکورد طولانی شکست در تاریخ خود رسیده. این تیم امشب 
فرصت دارد با یک باخت دیگر با رکورد دینامو زاگرب و داندالک با 

10شکست پیاپی اروپایی برابر شود.

ستاره سرخ - پی‌اس‌وی آیندهوون |  این بازی هم طرفداری ندارد. اصلا به ما چه که 
2تیم 2بار به مصاف هم رفته‌اند و یک‌بار ستاره سرخ 3بر 2بازی را برده و یک‌بار هم 5بر صفر باخته؟ ما 
چه کاره‌ایم که بخواهیم بدانیم این سومین بار است که تیم‌هایی از صربستان)یوگسلاوی( و هلند در 
لیگ قهرمانان به مصاف هم می‌روند و 2بازی قبلی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام اروپا 1956-57 
برگزار و ستاره سرخ در مجموع با نتیجه 6 بر‌3 مقابل راپید جی‌سی هرلن )4بر 3در بازی رفت و 

پیروزی 2بر صفر در بازی برگشت( پیروز شده؟

اتلتیکومادرید - لورکوزن |  اتلتیکومادرید بعد از 15برد پیاپی سرانجام مقابل لگانس شکست خورد، اما پیروزی‌های لورکوزن ادامه دارد و فعلا به 10برد پیاپی 
رسیده. این یازدهمین ملاقات بین 2تیم در رقابت‌های اروپایی است و هر یک تا به حال 3پیروزی داشته‌اند )4مساوی(. با این حال تیم آلمانی در 3مسابقه اخیرش شکست 
نخورده و 2بازی را برده است )یک تساوی(. بایر لورکوزن حریفی است که دیگو سیمئونه بیشتر از سایر حریفان در لیگ قهرمانان اروپا با آن روبه‌رو شده است )۸بازی و همه با 

اتلتیکومادرید(. او به همان تعداد بازی که برده است‌)۳(، باخته‌)۳( و 2تساوی نیز به ثبت رسانده است.

یوونتوس - کلوب بروخه |  یوونتوس در سری‌آ ایتالیا عملکردی متوسط داشته و 13مساوی به‌دست آورده ولی همچنان تنها تیم بدون 
شکست این فصل لیگ‌های اروپایی است و این هفته هم میلان را 2بر صفر شکست داد. آنها در خطر حذف قرار ندارند ولی نیاز مبرمی به این برد 

احساس می‌کنند. تیم ایتالیایی در 3بازی از 4تقابل بین 2تیم پیروز شده است )یک باخت(. درواقع آنها آخرین باری که 2تیم در
 یک دوره به میدان رفتند، در هر دو بازی )۲ بر یک در زمین حریف و یک بر صفر در خانه( پیروز شدند )فصل 2005-06(.

لیورپول - لیل |  لیورپول در لیگ برتر انگلستان همچنان پیشتاز است و این هفته توانست به 
یک افت مقطعی خود پایان دهد. قرمزها تنها تیم این فصل لیگ قهرمانان هستند که همه بازی‌های 
خود را برده‌اند و در 5بازی آخر هیچ گلی دریافت نکرده‌اند. وضعیت لیل هم در فرانسه و لیگ قهرمانان 

خوب است. دیدارهای قبلی لیورپول و لیل در اروپا به فصل 10-2009 لیگ اروپا برمی‌گردد؛ جایی 
که قرمزها با پیروزی 3بر یک در مجموع از مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کردند‌)در بازی رفت یک بر 

صفر شکست خوردند و در خانه ۳ بر صفر پیروز شدند(.
    لیل تنها یک بازی از ۱۰بازی خود مقابل باشگاه‌های انگلیسی در لیگ قهرمانان اروپا را برده است 

)۲تساوی و ۷باخت( و در6بازی آخری که به‌صورت متوالی با تیم‌های این کشور داشته، شکست خورده‌. تنها 
پیروزی آنها مقابل یک حریف انگلیسی در این رقابت‌ها، نوامبر۲۰۰۵ به ثبت رسید؛ ‌در یک بازی خانگی که 

منچستریونایتد را یک بر صفر شکست دادند.

بنفیکا - بارسلونا |  بارسلونا در لیگ قهرمانان در رده دوم است و تنها یک شکست از موناکو داشته. این 
تیم در سوپرجام اسپانیا هم قهرمان شده و 2برد پرگل در ال‌کلاسیکو‌های این فصل آورده. وضعیت آنها فقط 
در لالیگا خیلی خوب نیست. در طرف مقابل بنفیکا هم با عملکرد قوی در لیگ پرتغال، در صدر جدول قرار 

دارد. آنها در ۵بازی اخیر ۴برد و یک‌تساوی داشته‌اند.
    این دهمین دیدار بین بنفیکا و بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپاست و تیم پرتغالی فقط 2بازی از 

9دیدار قبلی را برده است )4تساوی و 3شکست(.
    در 17رویارویی اخیر، بارسا فقط یک‌بار مقابل پرتغالی‌ها شکست خورده‌)12برد و 
4مساوی( و آن شکست هم سال2021 و مقابل همین بنفیکا بود. بارسایی‌ها با ژاوی 

در خانه حریف 3بر صفر باختند.
    هانسی فلیک در بایرن‌مونیخ و بارسلونا، ۸۸درصد از مسابقاتش 
را به‌عنوان سرمربی در لیگ قهرمانان اروپا برده است‌)۲۱پیروزی، 
۲شکست و یک‌تساوی(؛ بالاترین درصد پیروزی یک مربی که حداقل 

۱۰مسابقه از این رقابت‌ها را هدایت کرده است.

بولونیا - بوروسیا دورتموند |  بولونیا در سری‌آ ایتالیا عملکردی متوسط داشته و در رده‌های میانی جدول 
قرار دارد. آنها در ۵بازی اخیر ۲برد، ۲تساوی و یک‌شکست داشته‌اند. دورتموند آلمانی با نوری شاهین 
به همه می‌بازد و این مربی در آستانه برکناری قرار دارد. فینالیست فصل پیش لیگ قهرمانان البته در 

رقابت‌های این فصل هم وضعیت خوبی دارد و شانس مسلم صعود محسوب می‌شود.
    بوروسیا دورتموند فقط 3بازی از 16مسابقه آخر خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
را باخته است )8پیروزی و 5تساوی(، هرچند که یکی از آن باخت‌ها در آخرین بازی آنها )3بر2 

مقابل بارسلونا( رخ داد.

بدترین 
منچستر تاریخ

این بدترین منچستریونایتد تاریخ است؟ روبن 
آموریم که اینطور فکر می‌کند. شیاطین سرخ باز 
هم در تئاتر رویاها شکست خوردند و برایتون برای 
سومین‌بار پیاپی در اولدترافورد به پیروزی رسید.

این شکست باعث شد که یونایتد در نیمه انتهایی 
جدول‌ با 12امتیاز کمتر از 4تیم برتر، غرق شود و 
بدترین دوره تاریخ خود در لیگ را در پیش بگیرد. 
آنها در این فصل 10بازی از 22بازی خود در لیگ 
برتر را باخته‌اند. این فصل نتایج فصل 1989-90 
تکرار می‌شود؛ فصلی که یونایتد تحت هدایت الکس 

فرگوسن شکست‌هایش را دو‌رقمی کرده بود.
   منچستریونایتد ششمین شکست خانگی 
خود در لیگ برتر فصل را متحمل شد که این 
بیشترین شکست از 12بازی خانگی ابتدایی یک 

فصل لیگ از 1894-1893است )7(.
   منچستر در هر یک از 5بازی اخیر خود در لیگ 
برتر در اولدترافورد نخستین گل را دریافت کرده 
است، این طولانی‌ترین دوره‌ای است که آنها در 
بازی‌ها‌ گل اول را دریافت می‌کنند البته برابر با 
5بازی متوالی که از آگوست تا اکتبر‌2023 انجام 

دادند و گل اول را خوردند.
   برایتون در 8بازی از 10بازی اخیر خود در لیگ 
برتر مقابل منچستریونایتد گل اول را به ثمر 
رسانده است؛ ازجمله هر سه بازی متوالی اخیر 

خود در اولدترافورد.

درویش 
برود 

قشنگ‌تر 
است

شیث رضایی اعتقاد دارد حضور 
مربی خارجی در پرسپولیس 

می‌تواند زمینه‌ساز امتیاز از دست 
دادن در هفته‌های ابتدایی شود


